
Nº 114, quinta-feira, 18 de junho de 2009 1353 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 67/2009

OBJETO: - Fornecimento e instalaçao de porta automática em painel
de vidro temperado a ser instalado na Biblioteca do Tribunal Superior
do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/06/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 18/06/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/07/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 17/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 78/2009

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos
da marca FIAT. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/06/2009
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 18/06/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/07/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 39/2009

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Ex-
celentíssimo Senhor Ministro Presidente em despacho de 08/06/2009,
homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve
adjudicação tendo em vista o cancelamento de todos os itens.

(SIDEC - 17/06/2009) 080001-00001-2009NE000104

PREGÃO No- 58/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "b" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 058/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições e remanejamentos de divisórias, foi adjudicado à
STOK CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA., pelo valor total de R$ 166.117,10.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
aquisições de açúcar tipo cristal para o exercício de 2009, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
051/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Unidade Quant. Preço uni-
tário regis-
trado (R$)

01 Acúcar tipo cristal, de 1ª qua-
lidade. Marca: Pérola

Pacote
de 2 kg

7.700 2,45

Empório Gourmet Ltda.

Brasília, 17 de junho de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.428/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Empresarial Ltda. OBJETO: treinamento em JBoss Enterprise
M i d d l e w a re para os órgãos da Justiça do Trabalho. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE n.º 037/2009-A, conforme Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
24.862,50. VIGÊNCIA: a partir da data da sua assinatura e até no-
venta dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000644, de
2/6/2009. ASSINATURA: 17/6/2009. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Ricardo José Masstalerz, Diretor Comercial.




